
 Údolí Říčky 

Sobota 19.6.2021 

 

  

Sraz: v sobotu 19.6.2021 v 7:30hod na vlakovém nádraží ČD Břeclav. 

Odjezd rychlíkem R 824 Moravan v 7:43hod. do Šakvic, přestup na 

osobní vlak Os 4606 do Brna-Židenic, přestup na autobus do zastávky 

Brn-Na spáleništi. Příjezd v 9:29hod. Jízdné ideálně IDSJMK na 

všechny zóny za 190Kč pro dva dospělé a až tři děti do 15-ti let, pro 

důchodce za 47Kč. 

Trasa: od autobusové zastávky vyrazíme na východ po žluté turistické 

značce ke Kaprálovu mlýnu (2,1km), odkud vyjdeme na vyhlídku Holá 

skála (3,4km) a k jeskyni Pekárna (4,4km). Dále půjdeme Kamenným 

žlíbkem k Hostěnickému propadání 5,5km. Zde přejdeme na červenou 

turistickou značku, která nás přivede k rozcestníku Hádek.bus (6,9km). 

Přejdeme na NS Údolí Říčky, projdeme kolem Hádeckého rybníka 

k Hádeckému propadání, k Ponoru Říčky a až k rozcestníku Ochozská 

jeskyně (8,8km). Od rozcestníku vyrazíme po modré turistické značce 

na S do Ochozu u Brna (10,8km). Celkem tedy ujdeme 10,8km, 

↗283m, ↘322m. 

Návrat: odjezd z Ochozu u Brna, 

Na Pastýřkách autobusem v 

15:30hod. s přestupem na vlak 

v Brně-Židenicích   a v Šakvicích 

s příjezdem do Břeclavi 

v 17:15hod. 

S sebou: pevnou turistickou 

obuv, vhodné turistické oblečení 

přizpůsobené počasí, svačinu, dostatek nápojů, průkaz pojištěnce a 

respirátor.                                                                                                                                                                                                


